uendis debitis quod et que dictum monasterium et

conuentus est obligatus uidelicet oliuerio squarza

fico libras millecentum ianuinorum quas habere debet

a dicto monasterio ex forma instrumenti scripti manu

dominici antonii fondegarii notarii Mccc . . . . . .

die . . . . . . . . . . . . . item castellano de auria

quas habere debet a dicto monasterio libras septin

gentas quinquaginta quinque ex forma instrumenti

scripti manu simonini baptizati notarii Mcccxxxxru

die xxnu septembris. item domino andree bonaueu

ture iudici quas habere debet a dicto monasterio

libras centumuigintiquinque ianue ex forma instru

menti scripti manu . . . . . . . . . . . . . . . item

angelo lomelino quas habere debet a dicto mona

sterio libras sexaginta ianuinorum ex forma publici

instrumenti scripti manu . . . . . . . . . . . . .

item symonino baptizato notario libras centumquiu

quaginta ianuinorum infra solutionem eius quod re

cipere debet a dicto monasterio ex forma publici

instrumenti scripti manu benedicti de uiualda no

tarii Mcccxxxm die . . . . . . . . . . . item bene

dicto de marinis libras quinquaginta ianuinorum

quas habere debet a dicto monasterio item domino

magistro mateo de modoecia iurisperito aduocato

in curia romana libras quadraginta ianuinorum. item

nicolao blanco quas habere debet a dicto monasterio

libras centum ianuinorum. item iacobo de corsio dra

perio libras quadraginta ianuinorum quas habere debet

a dicto monasterio item sardo de lauania quas ba

bere debet a dicto monasterio libras quadraginta

item lambe predicto libras uigintiqtlinque ianuinorum

quas llabere debet a dicto monasterio renuncianles

exceptioni non habite et non recepte et non nume
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rate pecunie ex dicta causa doli mali conditioni sine a

causa et omni iuri quas dictis nominibus promissa

runt eidem lambe uel eius certo misso dare et sol

uere usque ad annos nouem proxime uenturos. alio

quin pena dupli solempniter stipulata et promissa

cum omnibus dampuis et expensis que pro exigenda

dicta quantitate pecunie fierent eidem dare et sol

uere promiserunt credito eidem de dictis dampno

et expensis suo iuramentm et proinde ad sic obser

uandum eidem lambe obligauerunt pignori omnia

bona habita et habenda dicti monasterii et conuen

tus. et specialiter locum et territorium sancti ste

phani que est in ripperia accidentis in contractis

tabie uidelicet uilla regie que uocatur plano fucis

uilla cipresse uilla terzolli et uilla sancti stephani

et iurisditione cum mero et mixto imperio et om

nimoda iurisditione quam dictus dominus abbas et

conuentus habet in dictis uillis et cum omnibus re

ditibus presentibus et futuris et ceteris aliis que

dictum monasterium et conuentus habet in dictis

locis et quolibet eorum. ad habendum tenendum

et possidendum iure pignoris dicta loca et quemlibet

eorum cum predictis omnibus et singulis et ad exer

cendum merum et mixtum imperium et omnimo

dam iurisditionem in homines et ceteros alios in

dictis locis et quolibet eorum. cui dederunt pote

statem nomine dicti monasterii et conuentus de pre

dictis omnibus et singulis aprehendendi sua propria

auctoritate sine alicuius magistratus licencia uel de

creto possessionem et tenutam seu quasi. acto eciam

quod si dicta solutio facta non fuerit infra dictum

tempus quod dictus dominus lamba non possit pe

tere usque ad annos nouem tunc proxime uenturos

dictam quantitatem pecunie. acto eciam quod dictus

dominus lamba non possit dictam terram et locum

sibi obligatum ut supra alicui uendere obligare uel

in alium transferre sine auctoritate et consensu dicti

domini abbatis et conuentus dicti monasterii. que

omnia et singula supradicta promisserunt actendere

complere et obseruare et in nullo contrafacere uel

uenire sub dicta pena dupli et obligatione bonorum suo

rum et cuiuslibet eorum. ratis manentibus supra

dictis. et proinde et ad sic obseruandum dictus domi

nus abbas monaci et conuentus habita et habenda

pignori obligauerunt et dictus dominus lamba de

actendendis predictis obligauit dictis domino abbati

et monacis omnia bona sua habita et habenda actum

ianue in pontili camere dicti domini abbatis anno

dominice natiuitatis Mcccxxxv indicione secunda die

xm iunii circa terciam. presentibus testibus domi

nis leone de gauio andrea bonauentura iudice et

guillielmo de crouari nepote dicti domini abbatis ad

hec uocatis et rogatis .

llgo simoninus baptizatus sacri imperii notarius ro

gatus scripsi. t

d

f cLxxlx j

deceptis mutuo ab abbate et monacir conventus

Sancti Step/zani lanuae bis mille et quingentis li

bris ianuensibus a Lamba de Auriay hunc p eiusque

haeredesa potestatem rectoremque vvillarunz Sancti

Stephaniy Plani Pucisa ferzolii et Sipressae consti

tuunt pro illis tenendis usque ad integrum solutio

nem aeris debitzl

v

nam ea iulii

ix aulographo liegii faurinensis tabular-ill

cod. ll fbL m v.

ut kj

ln nomine domini amen. dominus frater guilliel

mus abbas monasterii sancti stephanil de ianua or

dinis sancti benedicti frater facius frater anthonius

et frater luchinus de flisco monaci monasterii sancti

stephani predicti. in presentia consensu et uolun

tate et auctoritate dicti domini abbatis uolentes no

mine dicti monasterii et conuentus prouidere regimini

hominum terre sancti stephani positis in contractis

tabie uidelicet uille sancti stephani plano fucis terzoli

et cipresse de rector-e in dictis locis prouidere elige

runt dominum lambam de auria suosque eciam here

des in rectorem et potestatem dictorum locorum et

hominum usque ad annos nouem proxime uenturos.

et ultra per tantum tempus quantum dillatata fuerit

solucio eidem domino lambe illius quantitatis pecu

nie eidem debite ex forma instrumenti scripti hodie

manu mei notarii infrascripti ad exercendum in dictis

locis in predictos homines omnes alios merum et

mixtum imperium et omnimodam iurisditionem. cui

commisserunt in predictis omnibus et singulis usque

ad dictum tempus uices suas approbantes ex nunc

prout extunc omnes condempnaciones et senten

cias que ferentur per dictum dominum lambam

suosque heredes uel alium quem ordinauerit in

dicto loco seu locis dictus dominus lamba. secun

dum formam capitulorum dicti monasterii. cui do

mino lambe suisque heredibus dederunt potesta

tem et bayliam ponendi loco sui prout uoluerit

semel et pluries potestatem et rectorem cum dicta

potestate et baylia et eas semel et pluries reuocandi

prout et quociens uoluerit dictus dominus lamba.

cui domino lambe pro salario persone sue et custo

die dicti loci dederunt et concesserunt omnes re

ditus et prouentus presentes et futuros usque ad

dictum tempus ac fructus que et quos dictum mo

nasterium in dictis locis et quolibet eorum habet

et uisus est habere ac eciam omnes condempnationes

pecuniarias faciendas per eum uel alios pro eo usque

ad dictum tempus. cui eciam ex dicta causa pro

misserunt dare et soluere nomine dicti monasterii

et conuentus singulis annis usque ad dictum tempus

libras quadraginta ianue. et eciam singulis annis quo

dillatata fuerit solutio eidem domino lambe saluis

infrascriptis. qui dominus lamba per se suosque lie

495 496
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reales promisit dicto domino abbati et monacis reci- a super clemcntem de nigro libras mille sexcentas item

pientibus nomine et uice dicti monasterii et conuentus

ipsa loca custodire et saluare et homines predictos

saluare et manutenere bona fide et sine fraude ac

eciam dicta loca et terram bonificare pro posse suo

et non deteriorare et in fine termini ipsi monasterio

et conuentui restituere ad requisicionem dicti do

mini abbatis et conuentus cum omni melioramento

facto in dictis terris per dictum lambam. i acto

eciam quod de debitis de quibus habet iura cessa a

.castelano de auria non obstantibus predictis dictus

dominus abbas possit petere dicta debita et exigere

ab ipsis seu heredibus eorum. acto eciam per pac

tum expressum inter dictu-m dominum abbatem et

monacos ex una parte nomine dicti monasterii et

dictum lambam ex altera in presenti contractu tam

jn principio medio quam in fine quod si dictum mo

nasterium et conuentus dederit per se uel alium dicto

domino lambe uel eius heredibus libras ducentas quin

quaginta ianuinorum ex debito contento in instrumento

scripto manu notarii infrascripti hodie quod eo casu

dictum monasterium non teneatur abinde in antea

dicto domino lambe de dictis libris quadraginta ia

nuinorum nisi libras uiginti ianuinorum uel si eidem

dederit libras quingentas ianuinorum ex dicto in

strumento contento in dicto instrumento quod eidem

lambe non teneatur dictum monasterium ad dictas

libras quadraginta ianuinorum eidem lambe dandas

pro salario persone ipsius uel eius heredibus acto

eciam inter dictas partes ut supra quod si ex debito

de quo fit mentio in dicto instrumento scripto lio

die manu notarii infrascripti solute fuerint libre

mille quingente ianuinorum et postea ex reliquis li

bris mille contentis in dicto instrumento soluerentur

dicto lambe uel heredi suo uel per eum seu he

redes suos remaneret quominus soluerentur dicte

libre ducente quinquaginta ianuinorum quod idem

dominus lamba diminuere teneatur ex dicto debito

libras octo ianuinorum pro quolibet centenario sum

me solute silicet dictarum librarum ducentarum

quinquaginta. et deinde supra ad eandem rationem

uel dare et soluere teneatur dictus dominus lamba

libras octo ianuinorum pro quolibet centenario so

luto ut supra et inde supra ad eandem rationem.

que omnia et singulasupradicta dicte partes inter

se ad inuicem promisserunt ut supra actendere com- d

plere et obseruare et in nulo contrafacere uel ue

nire sub pena dupli eius de quo contrafactum fue

rit ratis manentibus supradictis. et cum restitucionc

dampnorum expensarum que propterea fierent dare

et soluere inter se ad inuicem promisserunL et

proinde omnia bona dicti monasterii dictus dominus

abbas et mouaci dicto domino lambe habita et ha

benda pignori obligauerunt. et proinde et obser

uacione predictorum dictus dominus lamba omnia

bona sua habita et habenda dicto domino abbati

et monacis recipientibus nomine dicti monasterii

pignori obligauit. et specialiter loca infrascripta et

i res et possessiones infi-ascriptas et infrascripta primo

in comperis infi-ascriptis uidelicet in comperis salis

in compera pacis super ipsum dominum lambaut li

bras octingentas item in officio assignationis mutui

in compera terraticorum super iohaninum uel he

redes quoudam danielis cimemaris libras mille

centum quinquaginta item super predictos in dicto

ofiicio in compera librarum uigintisex milium libras

quinquaginta item in compera librarum xxxxn mil

lium regis karoli superdictum dominum lambam libras

trecentas. item in compera librarum cLxxx millium

super dictum dominum lambam libras ducentas

quinquaginttu item in dicta compera super octo

bonum de marinis libras trecentas. item terratici

positi in domoculta que redunt in anno libras quin

quaginta ianuinorum quibus choeret etc. super qui

bus posita sunt multa hedifiicizn item terratici que

fuerunt illorum de mari super quibus posita sunt

multa hediliicia quibus choeret etc. item domum

unam positam ianue in contracta putei curli cui

choeret a tribus partibus carrubius pro libris mille

ianuinorum. item terram cum domibus de campis po

sitis in pulciffera in contracta coronate cui choe

ret etc. pro libris tribus milibus ianuinorum. ita

tamen quod generalis ypotecha non preiudicet spe

ciali nec specialis non preiudicet generalL actum

ianue in pontili camere dicti domini abbatis et
monasterii. aunoidominice natiuitatis mcccxxxv indi

cione secunda die xxii iunii circa terciam presen

tibus testibus dominis leone de gauio. andrea bo

nauentura iudice. et guillielmo de crouari nepote

dicti domini abbatis.

ligo simoninus baptizatus sacri imperii notarius ro

gatus ScrlpSl.

i qcLxxx p

constituto ab abbate et monacis conventus Sancti

Stephani lanuaep Lanzba de Auria vicario villarunb

Sancti Slepizarzzy l/illae liegiae et cipressaej con

i sulibus caeterisque qjicialibus earumdem ut eidem

par-eant atque obediant iniungitun

isse . illi iulii

..-..

Sziautographo kegii faurinemis tabulariil

coit il firL liii

quum

Prater guillielmus abbas monasterii sancti ste

phani de ianua ordinis sancti benedicti nec non

conuentus dicti monasterii dilectis suis facio cle

rico. marco banherio de uilla regia. guido uulpis

de plano fucis. iohanni garibaldm iohanni spinelo

de uilla cipresse. et francisco arbanelo de uilla ter

zoli consulibus rectoribus campariis et uniuersis et

singulis sancti stephani de tabia salutem et omne bo

num. significamus uobis quod in dicto loco sancti

stephani pro nobis constituimus uicarium nobilem

uirum dominum lambam de auria quondam domini

xii/d
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lambe ad exercendum ibidem merum et mixtum a mera in qua dictus dominus archiepiscopus ha

imperium et quamlibet iurisdictionem et ad omnia

alia facienda que ibidem facere possemus et nostri

uicarii facere hactenus consueuerunt et exercere

quo circa mandamus uobis sub pena heris et per

sonarum quatenus eumdem dominum lambam pro

nostro uicario recipere debeatis et ad exercendum

ibidem merum et mixtum imperium et omnimodam

iurisditionem pro nobis libere admictatis prestaturi

eidem ad suam requisitionem fidelitatis iuramentum

pro ut nobis prestare debetis et estis soliti tempo

ribus retroactis. et ad maiorem cautelam omnium

supradictorum fieri fecimus publicam scripturam

et sigillum nostrum posuimus data ianue Mcccxxxv

die xxv iullii. extractum est ut supra de actis in

strumentorum mei simonini baptizati notarii ad in

stanciam dicti domini lambe.

Populus ect. baptizatus notarius

q cLxxxi p

lbAlfflloLoMlivSy ianuensis arvc/ziepiscopusj gesta ab

abbate et monacis conventus Sancti Step/zani la

nuae cum Lzzmba de Auria pro alieno aeret quo

opprimebarztttry solvendoi inita adprobat atque con

/irmat.

nam 1 septembris

iha autographa kcgii fuurincnsis tabulariil

cati. ll. foL liil

uum

ln nomine domini amen. reuerendus in christo

pater dominus bartholomeus permissione diuina ar

chiepiscopus ianuensis uissis instrumentis factis per

dominum fratrem guilliemum abbatem monasterii

sancti stephani de ianua et monacos et conuen

tum dicti monasterii tenoris suprascripti et scripti

manu mei notarii infrascripti et cognito quod di

cta instrumenta et omnia et singula de quibus in

ipsis fit mentio facta sunt ad utilitatem et pro uti

litate dicti monasterii et conuentus ac eciam in

causam necessariam ipsius monasterii et conuentus

grauati ere alieno propter malum tempus guerre

proxime preterite a quo ere alieno aliter non po

terat liberari nisi dictum mutuum contraberetuiz se

dendo pro tribunali in loco ixifrascripto quem ad

hoc sibi ellegit pro iuridico et ydoneo causa plene

cognita et approbata dicto contractui mutui et om

nibus aliis et singulis contentis in dictis instrumentis

suam auctoritatem interposuit et decretum. laudans

et statuens predictum contractum instrumenta et om

nia et singula supradicta in dictis instrumentis contenta

ualere et tenere et non posse reuocari uel infringi

aliqua ratione uel causa que dici uel excogitari possit

et de predictis dominus abbas predictus rogauit me

notarium infrascriptum fieri publicum instrumentum.

actum ianue in ecclesia sancti syri uidelicet in ca

lz

d

bitat. anno dominice natiuitatis Mcccxxxm indicione

secunda die vu septembris in uesperis. presentibus

testibus magistro guillielmo de cassio cerrugicm

guillielmo borrino. et antbonio de inginbertis de ca

stro notario.

lSgo simoninus baptizatus sacri imperii notarius ro

gatus scripsi.

q cLxxxn p

flradita a fratre Anthonio de castelloy monasteriir

sancti Stephani lanuae monacop Lambae de Auriai

possessione vvillarum Sancti Stepharzij l/illae liegiacg

ferzoli et cipressae . traditionem hanc abbas et

monaci eiusdem monasterii ratificant atque con

jirrizanL

nam lS septcmbris

lx aulograplno llzgii faurinemis tabular-isl

cati. a foL 1sa.u.

quum

ln nomine domini amen. cum religiosus uir do

minus frater anthonius de castello monacus mona

sterii et conuentus sancti stephani de ianua ordinis

sancti benedicti uice et nomine uenerabilis in cliri

sto patris domini fratris guillielmi abbatis mona

sterii et conuentus predicto-rum ac uice et nomine

dictorum monasterii et conuentus habens ut asse

ruit plenum et liberum mandatum et potestatem

imposuisset et induxisset nobilem uirum dominum

lambam de auria tunc pres/cutem recipientem et

aceptantem in possessionem corporalem et quasi ac

tenutam loci et tocius territorii sancti stephani quod

est in riperia occidentis in contractis tabie et cui

territorio coheret in uniuerso in parte territorium

tabie territorium castelarii et territorium linguilie

et si qui alii sunt confines ac palacii existentis in

dicto territorio et omnium et singularum uillarum

et territorii dicti loci silicet uille regie que dicitur

pianum fucis uille cipresse et uille terzoli et cu

iuslibet alterius uille seu territorii existencium in

territorio predicto et iurisdicionis meri et mixti im

perii hominum et personarum habitant-ium et que

de cetero habitant in dicto territorio ac eciam om

nium et singularum domorum siue terrarum pos

sessionum et iurium dicti domini abbatis conuentus

et monasterii predictorum existencium in dictis ter

ritorio et loco sancti stephani et lmroinisisset et con

uenisset idem frater anthonius eidem domino lambe

se facturum et curaturum cum elfectu quod dictus

dominus abbas et conuentus uxonasterii supradicti

ratiliicaret et approbaret ut de predictis omnibus et

singulis et aliis constat plenius publico instrumenta

scripto manu lunfranci de ualle notarii Mcccxxxv

die quinta augusti et aliis tribus scriptis manu dicti no

larii dicto millesimo die vL augusti lnrediclus dominus

abbas consensu et uoluntate fratris facii fratris antbo

499
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nii et fratris luchini monacorum dicti monasterii nunc a rum inimiciciarum guerrarum et malarum uolunta

residencium in dicto monasterio. et ipsi monaci au

ctoritate et consensu dicti domini abbatis nomine

dicti monasterii et conuentus pro se et successori

bus suis in dicto monasterio. uisso et intellecto in

strumento predicto inductionis in possessionem facte

per dictum dominum fratrem anthonium in dictum

dominum lambam omnium predictorum et prout

uiderunt et cognouerunt in- dicto instrumento ple

nius contineri ex certa scientia ratifiicauerunt et ap

probauerunt omni iure uia modo et forma quibus

melius possunt predictam inductionem in possessio

nem factam per dictum dominum fratrem anthonium

et omnia et singula contenta in dicto instrumento in

ductionis premisse et possessionis tradite ipsi domino

lambe promittentes dictus dominus abbas et dicti

monaci modo predicto dicto domino lambe solem

pniter stipulanti predictam inductionem in posses

sionem factam per dictum fratrem anthonium et om

nia et singula contenta in dicto instrumento induc

tionis predicte ac eciam presentem ratiflicationem et

approbationem pro se et successoribus eorumdem

firmam firma ratam et rata habere et tenere et

contra non facere uel uenire per se uel aliam per

sonam aliqua racione uel causa de iure uel de facto.

sub pena dupli eius de quo contrafieret stipulatione pre

missa et tociens comictenda et exigenda cum effectu

quociens foret contrafactum in predictis uel aliquo

predictorum. ratis manentibus supradictis et omnibus

et singulis et cum refectione dampnorum et expensa

rum. propterea promisserunt sub ypcteca et obliga- c

cione omnium bonorum dicti monasterii et conuentus.

nolentes et mandantes de predictis fieri publicum

instrumentum per me notarium infrascriptum. actum

ianue sub porticu domini abbatis et monasterii sancti

stephani apud claustrum anno dominice natiuitatis

Mcccxxxv indicione secunda die xm septembris circa

nonam. presentibus testibus guillielmo de crouari

nepote dicti domini abbatis. bartholomeo reheiano

de recho. et oberto speciario nuncio in capitula.

lSgo simoninus baptizatus sacri imperii notarius hiis

omnibus interfui et rogatus scripsL

q cLxxxiu p

orti-s dissidiis p bellisque caecitatis inter Petrum

Aragoniaez iacobum Maioricarum reges et com

mune lanuaep eadem a legati-s utrinque constitutis

componunturx

issm 1 septembris

cod fl foL alii v.

q n. n p

ln christi nomine et eius gracie amen. ex hoc pre

senti publico documento pateat uniuersis et singulis

tam presentibus quam futuri-s quod suborta olim

materia questionum dissensionum hodiorum rancho

tnm inter serenissimos principes et dominos dominos

petrum dei gratia regem aragonum ualencie sardince

et corsice comitemque barchinonie et illustrem do

minum alfonsum recolende memorie patrem et pre

decessorem eiusdem ac inlustrem dominum iacobum

dei gratia regem maioricarum comitem russillionis

et ceritane ac dominum montispesulani et eorum

subiectos ex parte una et honorabile comune et ciues

ianue et eorum districtuales ex altera ratione et oc

casione depredationum rapinarum extorsionum re

presaliarum quc facte mutuo et uicissim asserebantur

propter quod subsequute fuerunt cedes et bella et

maiora et grauiora sperabantur nisi sucurreretur

diuino adiutorio de remedio opportuno. ideo prefati

domini reges aragonum et maioricarum et honora

bile comune ianue et eorum districtuales ad ho

norem dei et gloriose uirginis marie eius matris et

sancti passagii ultramarini quod occasione guerre et

dissensionis predictarum posset multipliciter impe

diri nolentes etiam in omnem euentum predictas dis

sensiones guerras odia rancores inimicicias et malas

uoluntates et alia mala multa et diuersa pericula et

dampna ex predictis seu predictorum occasione se

quuta tollere abolere et penitus resicare prospice

reque ac prouidere ne rationibus seu occasionibus

supradictis possint interiora et maiora pericula et

dampna atque scandala faciliter suscitare. lenitatem

pacis dilectionis unionis amoris amicicie et concordie

seu federis per omnia preferentes et bellorum rapi

narum represaliarum extorsionum depredationum et

guerrarum atque cedium calamitatem penitus abor

rentes ut que dissensionis et guerre malicia intro-

duxit hoc pacis bonitas sopiat atque tollat ex certa

scientia fecerunt et constituerunt nuncios et procu

ratores eorum certos et indubitatos uidelicet illustris

dominus petrus rex aragonum uenerabiles ferrarium

de caneto militem franciscum de sancto clemente

consiliarios ipsius domini regis et burgetum de ser

ricino iurisperitum barchinonie de qua quidem pro

curatione patet per publicum instrumentum inde

factum auctoritate bernardi de podio scriptoris do

mini regis aragonum ac notarii publici per totam

terram et dominationem eiusdem domini regis de

cimo tertio kalendas iulii anno domini millesimo

d trecentesimo trigesimo sexto eiusque domini regis

sigilli apendicii munimine roboratum. et illustris do

minus iacobus rex maioricarum uenerabiles bernar

dum saporis militem et legum doctorem consiliarium

suum dilectum guillielmum michaelis iurisperitum

maioricarum et guillielmum eybimi burgensem per

pignani ut constat de ipsa procuratione per publicum

instrumentum inde factum auctoritate iacobi deiderii

notarii publici eiusdem domini regis maioricarum

per totam terram et dominationem eiusdem decimo

septimo laallendas augusti anno domini millesimo ter

centesimo trigesimo sexto ipsiusque domini regis si

gillo appendicio comunitum. et nobilis uir dominus

franciscus de inghiramis ciuis parmensis iurisperitus

potestas ciuitatis ianue et districtus in presentia uo

11/
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luntate et consensu dominorum ralfaelis de auria a districtualium eiusdem ex altera ita quod iniuriis

militis regni sicilie ammirati et galeoti spinule de

luculo capitaneorum comunis et populi ianue et do

mini benedicti de archu abbatis populi predicti et

ancianorum et consiliariorum generalis consilii nec

non et ipsi capitanei anciani et consiliarii fecerunt

creauerunt et ordinauerunt eorum et dicti honora

bilis comunis sindicos actores procuratores et nuncios

speciales uenerabiles angellum imperialem iurispe

ritum et nicolosum spinulam de luculo ut apparet

de ipsa procuratione et sindicatu per publicum in

strumentum inde factum per rizardum de plathea

longa auctoritate imperiali notarium publicum anno

dominice natiuitatis millesimo tercentesimo trigesimo

sexto die nono mensis augusti quorum quidem pro

curatoriorum actoriorum et sindicatuum tam prefa

torum dominorum regum quam dicti honorabilis

comunis tenores inferius sunt inserti. tandem pre

nominati procuratores dictorum illustrium domino

rum regum aragonum et maioricarum et prefati sindici

actores et procuratores dicti honorabilis comunis

ianue post multos labores uariosque tractatus et di

uersos inter ipsas partes hinc inde habitos ad im

ponendum finem questionibus litigiis guerris odiis

rapinis rcpresaliis inimiciciis rancoribus depredatio

nibus cedibus et malis uoluntatibus supradictis ex

potestate in prefatis procuratoriis actoriis et sindi

catibus eis atributa et concessa diuina gratia mini

strante ac ministerio industria diligentia et tractatu

nobilis uiri domini agabithi filii magnifici uiri do

mini stephani de columpna militis archidiaconi lo

beriensis et de tardano in ecclesia suesionensi legum

doctoris partes ad concordiam reducentes et inter

ipsas partes fundamenta pacis iactantis et deuenientis

ad lucem nemine discrepante pro bono statu et

tranquilitate terrarum subditorum et districtualium

partium utrarumque ad finem et pacem bonam et

felicem atque generalem decisionem et transactionem

et amicabilem composicionem aquiliane stipulationis

et legittime subsecute accptilationis hinc inde inter

uentu uallatam nec non iuramento procuratorum

partium solidatam ut sequitur peruenerunL

Primo enim et ante omnia prefati procuratores di

ctorum dominorum regum aragonum et maioricarum

illustrium et dicti sindici actores et procuratores dicti

honorabilis comunis ianue et ciuium et districtua

lium eiusdem unanimes et concordes ex potestate

eis in dictis eorum procuratoriis attributa et concessa

ad honorem dei et gloriose beate marie uirginis matris

eius et sancti passagii ultramarini quod occasione

dicte guerre posset multipliciter inpediri et pro bono

statu et tranquillitate terrarum dictorum dominorum

regum ct subditorum eorum et honorabilis comunis

ianue et subditorum et districtualium eiusdem fecerunt

ad inuicem ueram pacem et amicitiam reformationem

bonam et generalem stabilem atque firmam et per

petuo duraturam inter ipsos nominibus quibus supra

uidelicet nomine dictorum dominorum regum et

eorum subditorum et districtualium ex una parte et

nomine dicti honorabilis comunis et subditorum et

b
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hinc inde ratione seu occasione guerre et dissen

sionum penitus abolitis et sublatis uigore ipsius pacis

federis et amicicie generalis et amicabilis composi

cionis et transactionis uallate per aquilianam stipu

lationem et acceptilationem legittime inde sequutam

et etiam iuramento procuratorum actorum sindico

rum ac nunciorum predictarum partium interue

niente pacis osculo solidatam dicti procuratores et

ambaxatores partium iam dictarum sponte et gratis

remiserunt sibi ad inuicem nominibus quibus supra

in perpetuum omnes rancores cedes mortes iniurias

odia atque malas uoluntates et omnia dampna de

predationes seu robarias ante guerram etiin guerra

quoquomodo hinc inde illatas per subditos et distri

ctuales partium iam dictarum de quibus omnibus

dicti procuratores et ambaxatores nominibus quibus

supra fecerunt ad inuicem bonam finem liberationem

remissionem absolutionem et quitacionem et pactum

de ulterius non petendo et de non agendo impo

nentes super predictis sibi ad inuicem nomine partium

predictarum subditorum et districtualium earumdem

silentium sempiternum exceptis tamen et demptis

inde dumtaxat dampnis illatis per quosdam ianuen

ses subditis dictorum dominorum regum in naui ste

phani bordelli ciuis barchinonie de quibus fuit iam

facta specialis conuentio et etiam dampnis illatis

quibusdam ianuensibus de quibus fit mencio in

conuentione predicta de qua conuentione apparet in

conuentione predicta et etiam exceptis dampnis illatis

hinc inde contentis et expressatis in quadam sen

tentia arbitramentali lata in auiuione per dominum

iohannem cabassole militem et legum doctorem ber

nardum serra de maioricis iacobum rusque de per

piniano gerardum de ultramarinis et obertum de

braco ciues ianue arbitros et arbitratores comuniter

electos pro parte dicti domini regis maioiicaritm et

dicti comunis anno natiuitatis domini millesimo ter

centesimo uigesimq septimo indictione decima se

cundum cursum et stilum romane curie die uigesima

quarta mensis decembris pontilicatus domini quon

dam iohannis diuina prouidentia pape uigesimi se

cundi anno duodecimo de quibus extant duo publica

instrumenta que sunt salua et illesa et in sua per

maneant firmitate prout in iisdem instrumentis largius

uidebitur contineri. que quidem dampna prefata

non ueniant nec includantur nec uenire includi aut

comprehendi intelligantur in retnissione liberatione

et quitacione predictis prout inter dictos procura

tores et ambaxatoreslin tractatu dicte pacis actum

est et .conuentum sed de ipsis stetur dictolet no

cticie illustris domini regis friderici et eciam exceptis

inde dampnis datis uicissim per dictas partes et

subditos et districtuales eorum tempore treugue in

dicte per serenissimum principem dominum regem

fredericum dei gratia trinaclie regem de quibus

damnis stetur dicto et noticie prefati domini regis

frederici sicut ipse dominus rex fredericus uisiis et

diligenter inspectis instrumentis predictis-conuen

tiones predictas et sententiam arbilralem predictam
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continentibus et summarie auditis rationibus partis a tudinibus quibus contra predicta uenire possent ex

utriusque ordinet et disponat super eisdem prout

sue regie magniticentie uisum fuerit faciendam.

nec non et declaret si et an et a quo tempore citra

dampna predicta uigore dicte treugue restitui de

beant et emendari super probatione quorum dam

pnorum treugue tempore illatorum seruetur ille modus

probandi qui in talibus depredationibus est seruari

comuniter assuetus. et eciam stetur dicto ipsius do

mini regis frederici si treugua fuit et quando incepit

et quod hinc ad festum sancti iohannis baptiste

proxime uenturum quelibet habeat suos nuncios spe

ciales coram dicto domino rege frederico cum ple-l

naria potestate dictus uero dominus rex fredericus

sit arbiter et arbitrator et amicabilis compositor

super omnibus dampnis premissis exceptis seu in b

exceptionibus deductis. quod si medio tempore ante

quam illustris dominus rex fiiedericus pronunciauerit

dampnificati aliqui redemptionem compositionem seu

rescatum fecerint uel facient in futurum de rebus

eis tempore treugue depredatis et dampnis datis quod

non preiudicet eis in aliquo dicta redemptio com

positio seu rescatum ymo facta declaratione seu pro

nunciatione de dampnis restituendis debeant eis dicta

dampna integre restitui non obstantibus redemptioue

composicione seu rescato etconuentione in contrarium

interpositis seu conuentis. et possit dictus dominus

rex fredericus pronunciare et diiiinire super predictis

omnibus uel aliquo predictorum coniunctim simul

uel separatim dictis partibus seu earum nunciis pre

sentibus uel absentibus postquam fuerit dictum festum c

sancti iohannis baptiste elapsum et etiam ante si

partes uel earum procuratores presentes fuerint

coram ipso. et duret potestas dicti domini regis ad

pronunciandum tam super dictis dampnis tempore

dicte treugue datis quam super aliis dampnis superius

expressatis et exceptatis usque ad kalendas mensis

octubris tunc post dictum festum sancti iohannis

proxime uenientis possit tamen dictus dominus rex

fredericus prorogare dictum compromissum siue tem

pus compromissi et potestatem suamr pronunciandi

usque ad kalendas mensis aprilis tunc post dictas

kalendas dicti mensis octubris proxime subsequentis.

et dicti procuratores dictorum dominorum regum et

dicti sindici et procuratores dicti comunis ianue pro

pacto ualido et solempni ex certa scientia renuncia

uerunt et promiserunt eciam ad inuicem nominibus

quibus supra contra predicta non uenire sub pena

uiginti millium florenorum auri a dictis procurato

ribus et ambaxiatoribus stipulata legittime et pro

missa. nolentes et paciscentes ad inuicem nominibus

quibus supra quod si per dictos dominos reges seu

comune contrauentum fuerit in premissis pars que

contra predicta uenerit incidat in dictam penam que

pena comictatur et comissa exhigatur tociens quo

ciens in singulis capitulis contra predicta uel aliquod

predictorum factum fuerit siue uentum. et ipsa pena

exacta uel non exacta semel et pluries dicta et pro

nunciata per dictum dominum regem fredericum in

omni casu et euentu in sui roboris permaneant fir

mitate. preterea fuit actum et conuentum inter dictos

procuratores et ambaxiatores partium iam dictarum

quod in hac presenti pace et concordia generali non

intelligantur nobiles barones cassanus et galeotus de

auria nec eorum liberi in quantum uassali et feu

datarii dicti domini regis aragonum nec feuda eorum

sed in quantum sunt ciues ianue predicti nobiles

barones intelliguntur in pace generali predicta ltem

fuit actum et conuentum inter dictos procuratores et

ambaxiatores utriusque partis ad hoc ut felix et presens

pax reformatio et concordia inter dictos dominos

reges et comune ianue et subditos et districtuales

eorum in posterum tirmius obseruentur quod ab hinc

in antea quicumque patronus uel dominus magister

uel prepositus nauis galee ligni uel cuiuscumque na

uigii seu uasi maritimi in quo nauigent ultra decem

persone recedendo ab aliquo portu seu districtibus

ripariis uel plagiis terrarum dictis dominis regibus

seu eorum comitatibus et similiter dicto comuni

ianue et riparie et districtu eiusdem ubique subie

ctorum antequam recedat teneatur ad sancta dei

euangelia iurare et sub obligatione bonorum suorum

promittere de non offendentlo molestando inquie

tando uel damnificando in persomisi bonis et rebus

in mari nec in terra aliquam partem uel subiectos

aut districtuales partis alicuius in generali uniuer

sali seu etiam particulari quoquomodo. quod si contra

dictum iuramentum et dictam promissionem factum

flierit dicti domini reges uidelicet dictus dominus

miserunt sibi ad inuicem nominibus quibus supra per d rex aragonum pro recedentibus a portubus terris et

solempnem stipulacionem michi notario infrascripto

nomine illorum omnium quorum interest uel interesse

potest aut poterit tamquam publice et legittime per

sone stipulanti et recipienti ratum et firmum habere

attendere et obseruare et complere quodcumque per

dictum dominum regem fredericum dictum et pro

nunciatum fuerit in premissis tam de iure quam de

laude uel amicabili compositione et contra ea uel

aliquod premissorum non uenire ullo modo nec al

legare aliquam legem seu beneficium propter quain

seu quod dicta et pronunciata per dictum dominum

regem fredericum possint infi-ingi uel eciam reuocari

uel recurrere ad arbitrium boni uiri cui arbitrio et

omni recursui et omnibus legibus iuribus etconsue

districtibus suis et dictus dominus rex maioricarum

pro recedentibus a portubus et terris et districtibus

suis et dictum comune ciues et districtuales ianue pro

recedentibus a portubus terris et districtibus eorum

dem satisfaciant taliter dampnificatis et satisfacere

teneantur de bonis dictorum dampnificantium usque

ad quantitatem in qua dampnilicati fuisse probentuiz

et nichilominus dictos ledentes prosequantur et pu

niantur prout iuris erit et eis uisum fuerit expedire

quod si dicti patroni uel domini magistri seu pre

positi ipsarum nauium galearum lignorum uel aliorum

uasorum maritimorum seu nauigii cuiuscumque non

prestita cautione predicta recesserint et nauigando

hinc inde aliqua dampna intulerint seirsubditos et
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districtuales dictorum dominorum regum et comunis a deprehensi dictumicomune de bonis ipsorum dam

ianue aliquem alicuius ipsorum offenderint molesta

buerint inquietauerint uel dampniflicauerint in per

sonis bonis aut rebus in mari uel in terra dicti domini

reges et dictum comune prout ad quemlibet et eorum

districtuum pertinuerit emendam et satisfacionem

dampna passis de bonis dampnificantinm facere te

neantur. et ipsis emendam et satisfactionem huitis

modi ut predicitur facientibus non incidant in pe
inam infrascriptam quamuis eciam caucionem non

receperint supradictam. si uero subditi tam dictorum

dominorum regum quam dicti comunis ianue extra

iurisdictionem eorum armauerint seu aliunde rece

dentes aliqua dampna intulerint subditis uel distri

ctualibus partium iam dictarum in personis bonis

aut rebus in mari uel in terra quoquomodo dicti

domini reges et comune eos prosequi uiriliter te

neantur et contra ipsos ut supra dictum cst proce

datur uidelicet quod dicti domini reges et comune

ut ad-quemlibet ipsorum pertinuerit satisfaciant et

satisfacere habeant dampna passis de bonis ipsorum

dampnificantium que reperiri poterunt super iurisdi

ctione et districtu eius cui subiecti fuerint ipsi de

linquentes. et nihilominus ipsos dampnificantes pro

sequantur et puniant ut iuris racio suadebit. ltem

quod armantes in terra et districtu tarn dictorum

dominorum aragonum et maioricarum quam ianuen

sium predictorum lembos uasselos ab ipsis terris et

districtu recedentes teneantur assecurare ydonee cum

fideiussoribus unusquisque scilicet in posse ordinarii

loci seu locorum ubi armauerint uidelicet subditi di

ctorum dominorum regum aragonum et maioricarum

de non inferendo malum dictis ianuensibus seu eorum

alicui. et e conuerso ianuenses predicti de non in

ferendo malum subditis dictorum dominorumregum

seu alicui eorumdem. item fuit actum et conuentum

per dictos procuratores et ambaxiatores quod si ar

mata dictorum dominorum regum uel alicuius ipso

rum uel comunis qualiscumque fuerit dampnum in

ferret alteri parti seu subditis eiusdem tunc quilibet

dictorum dominorum regum pro sua armata et suo

inomine facta et dictum comune ianue pro sua ar

mata et suo nomine facta ad faciendum restitncionem

dampnum passis et emendam de dampnis eis illatis

in solidum teneatuix ltem ad uberiorem et plenio

rem reformationem dicte pacis et concordie fuit actum d

et conuentum inter dictos procuratores et ambaxia

tores dictarum partium quod liberi dominorum cas

sani et galeoti de auria et ceteri obsides et captiui

incarcerati hinc inde tam mares quam femine libere

relaxentur persone uidelicet dumtaxat ita quod cau

tiones sique ab eis extorte sunt dolo fraude uel metu

de eo tamen quod restabit ad soluendum non naleant

. nec proinde ab eis ulterius exigatun item fuit con

uentum quod si ianuenses inobedientes nunc uel in

futurum dicto comuni ianue prefatis dominis regibus

seu alteri eorumdem uel eorum subditis seu alterius

eorumdem seu bonis eorum dampna aliqua intulerint

seu inferant in futurum et sub districtu dicti co

munis non redierint seu a dicto comuni non fuerint

pnificantium que reperiri poterunt infra ipsius co

munis idistrictum restitutionem et emendam fieri

faciant dampnum passis remediis opportunis. si uero

inobedientes qui nunc sunt uel si qui alii etiam pro

tempore fuerint inobedientes redierint infra districtum

ipsius comunis uel alias infra dictos districtus fuerint

deprehensi tunc dictum comune habeat procedere

contra eos in bonis et personis prout supra de aliis

delinquentibus seu depredantibus in aliis superioribus

capitulis est conuentum. saluo quod si per pacem

generalem dicti inobedientes presentes ucl futuri ad

dicti comunis redierint unitatem tunc dictum co

mune contra personas eorum pro delictis comissis

tempore inobedientie procedere non teneatur sed

contra bona eorum dumtaxat et de eis quecumqne

sint et qualiacumque satisfieri faciat dampnum passis.

si uero post predictam pacem generalem dampnifi

cauerint dictos dominos reges uel alterum ipsorum

seu subditos ipsorum uel alterius eorumdem exi

stendo inobedientes uel non tunc comune tam contra

eorum personas quam contra eorum bona procedere

habeat prout de aliis delinquentibus seu depredan

tibus in aliis superioribus capitulis est expressum.

et hoc idem intelligatur et obseruetur de subditis

inobedientibus nunc ucl in futurum dictisdominis

regibus uel alteri eorumdem. predictam itaque pacem

generalem concordiam et reformationem transactio

nem et amicabilem compositionem aquiliane stipu

lationis et subsequute acceptilationis uinoulis robo

ratam remissionem quittacionem et absolutionem et

omnia alia et singula supradicta prefati procuratores

et ambaxiatores dictorum dominorum regum ara

gonum et maioricarum illustrium et prefati sindici

et procuratores dicti comunis ianue honorabilis no

minibus quibus supra laudauerunt et approbauerunt

rati-ficauerunt et confirmauerunL et promiserunt ad

inuicem ea omnia supradicta rata et firma semper

habcre et tenere attendere et complere ac etiam in

uiolabiliter obseruare et contra ea uel aliquod pre

missorum non uenire ullo modo sub pena quinqua

ginta millium florenornm auri ab ipsis procurato

ribus et sindicis legitime stipulata et promissa quibus i

supra nominibus in quam penam incidat pars qne

contra predicta uenerit uel aliquod premissornm.

que quidem pena parti dictam pacem ct concordiam

obseruanti in solidum aquiratuxn et pro predictis

omnibus et singulis complendis et attendendis et te

nendis ac etiam obseruandis prefati procuratores et

ambaxiatores illustris domini regis aragonum bona

dicti domini regis et subditornm et tlistrictualium

eiusdem et prefati procuratores et ambaxiatores il

lustris domini regis maioricarum bona dicti domini

regis et subditornm et districtualium eiusdem et dicti

sindici procuratores et ambaxiatores comunis pre

dicti bona eius et subditornm et districtualium eius

dem nominibus quibus supra eciam pro predictis

penis legittime stipulatis et promissis in posse mei

dicti notarii nomine quorumcumque interest uel in

tersit stipulantis ct recipientis ad inuicem omnia
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obligarunt et ut predicta pax et concordia et trans- a gandum et cum potestate ct baylia compromiclendi

actio ut premittetur solempniter et predictis uinculis

iuris solempnitatibus et firmitatibus uallata et alia

omnia et singula supradicta absque alia contradi

ctione et obstaculo teneantur et penitus obseruentuiz

iurauerunt ad sancta dei quatuor euangelia coram eis

posita et manibus corporaliter tacta predicti nuncii

et procuratores et sindici in animas dictorum con

stituentium ipsos nuntios sindicos et procuratores

predicta omnia et singula rata et firma semperlha

bere tenere et obseruare et facere firmiter obser

uari. per predictam autem pacem et concordiam ac

transactioncm non fiat preiudicium alicui persone

super iuribus bonorum immobilium siqua eis com

petiint in aliqua mundi parte seu- personis singula

ribus earumdem obligationibus tamen predictis per

dictos procuratores et ambaxiatores nominibus quibus

supra sibi ad inuicem factis pro obseruatione omnium

premissorum super bonis et iuribus presentibus et

futuris remanentibus semper saluis

rfeiiores uero dictorum procuratoriorum actoriorum

et siudicatnum tam dictorum dominorum regum quam

dicti comunis per ordinem sic sequuntuin

ln eterni dei nomine amen. nouerint uniuersi quod

serenissimus princeps et dominus dominus petrus dei

gratia rex aragonum ualencie sardinee et corsice

- comesque bardiinonie nomine suo proprio et uice

et nomine omuiiini et siuguloruin subditorum ipsius

ac omnium et singulorum uniuersitatum et locorum

subditorum ipsius fecit constituit et ordinauit suos

et predictorum ac predictorum subditorum et subdi

torum ipsius procuratores actores sindicos et nuncios

speciales et prout de iure melius ualere potest ui

delicet ferrarium de caneto militem et francischum

de sancto clemente consiliarios ipsius domini regis

presentes ac burgetum de serricino iurisperitum

fbarcliinonensem licet absentem et quemlibet eorum

in solidum ita quod occupantis-condicio melior siue

pocior non existat. sed quod per eos uel aliquem

ipsorum inceptum fuerit eorum alius mediare ualeat

.et finire ad tractandam inhiendum faciendum et fir

i mandum treuguam et pacem prout maluerint cum

nobili comuni ianue et quibuscumque sindicis uel

procuratoribus ipsius-comunis uno uel pluribus de

et super quibuscumque guerris iniuriis dampnis in

cendiis cedibus uulneribus arzaliis et aliis quibus

eumque olfensionibus rancoribus uel dclictis illatis

factis uel coinmissis uel iuferendis quod absit usque

in diem firmande pacis comuniter uel diuisim per

ipsum comune uel aliquem seu aliquos districtuales

ipsius uel de riperiis ipsius inipsum dominum regem

uel gentes seu subditos uel districtuales in personis

bouis uel rebus uel e contra cum et sub illis pactis

modis condicionibus iuramentis penarum appositio

nibus renunciationibus reinissionibus tpiitacionibus et

liberatiouibus de-quibus eis uidebitur expedire et ad

paciscendum transigendum componendum conuen

tiones faciendum et uetcres renouaiidum et ipsum

dominum regem et bona ipsius et eius districtuales

.. et bona ipsorum in quolibet genere contractns obli

tam in arbitrum seu arbitros quam in arbitratorem

seu arhitratores cum illa potestate et baylia de quibus

eis uidebitur ac etiam omologandi et quoruinlibet

renunciationem faciendi et penas apponendi et sti

pulandi et generaliter ad omnia et singula facien

dum per que dicta pax seu treugua melius haberi

possit et inuiolabilius obseruari et ad unum et

plures procuratores substituendum et reuocandum

dans et concedens eisdem et cuilibet eorum in so

lidum in predictis et quolibet predictorum et in

dependentibus coherentibus uel conexis et in aliis

quibuscumque liberam et generalem administratio

nem cum pleno libero et generali mandato eciamsi

aliquid faciendum occurreret quod- mandatum exi

geret speciale eis dictum mandatum dedit et maii

dauit in omnibus et per omnia ac si specialiter

expressum et enumeratum fuisset. promitteus dictus

dominus rex pro se et gentibus suis et sub bonorum

ipsius et subditorum suorum omnium ypotlieca in

posse notarii infrascripti tamquam publice persone

nomine omnium quorum interest intererit et inte

resse potest ac poterit stipulantis et recipientis semper

ratum et firmum habere quicquid per dictos pro

curatores actores sindicos et nuncios et quemlibet

ipsorum aut cum eis uel eorum altero tractatam

conuentum firmatum et actum fuerit in predictis et

nullo tempore reuocare sub pena in ipso tractatu

i pacis apponenda. que pena tociens exigatur quociens

aduersus ea que tractata firmata inhita et conuenta

fuerint inter partes predictas per dictum dominum

regem aragonum contrauentum fuerit et que quidem

etiam pena comissa et soluta uel non nihilominus

maneat ratum pactum et pax inter gentes premissas

inhita et ad maiorem firmitatem et corroborationem

premissorum iurauit dictus dominus rex per deum

et eius sancta quatuor euangelia manibus suis cor

poraliter tacta predicta attendere et complere et in

aliquo non coutrauenire aliqua ratione in quorum

testimonium antefactus dominus rex presentem car

tam fieri et sigilli maiestatis sue appendicii iussit

munimine roborari. datum ilerde in castro regio ci

uitatis eiusdem decimo tertio kalendas iullii anno

domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto.

Sigiiuin 1- petri dei gratia regis aragonum ualentie

sardinee et corsice comitisque barchinonie

festes sunt qui predictis presentes fuerunt reue

rendus dominus petrus ocser auguste archiepiscopus

dicti domini regiscancellarius uenerabilis frater ca

canus de aragona castellanos emposte et pontius

abbas monasterii populeti ac nobilis otto de monte

catheno et guillielnius de ceruillione consiliarii do

l

mini regis predicti

f Signum bernardi de podio predicti domini regis

scriptoris et auctoritate regia notarii publici per

totam terram et dominationem suam qui predictis

interfuit et de mandato ipsius domini regis hoc scribi

fecit cum litteris rasis et emendatis in linea tercia

ubi dicitur barc/zinonie et clausis die et anno quo

supra.
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ln eterni dei nomine amen. Mouerint uniuersi quod a bliee persone nomine dicti comunis et subditorum

serenissimusipriilceps et dominus dominus iacobus

dei gratia rex maioricarum comes rossilionis et ce

ritane ac dominus montispesulani in notarii publici

et testium subscriptorum presentia nomine suo pro

prio et uice ac nomine omnium subditprum suorum

ac omnium et singulorum locorum et uniuersitatum

subditorum ipsius fecit constituit et ordinauit suos

et predictorum ac predictarum subditorum et uni

uersitatum procuratores actores sindicos et nuncios

speciales prout melius de iure ualere potest uidelicet

discretum bernardum saporis militem et legum do

ctoremi consiliarium suum fidelem guillielmum mi

chaelis iurisperitum ciuem maioricarum et guilliel

mum eybimi de perpiniauo et quemlibet eorum in

solidum ita quod occupantis conditio melior siue

pocior non existati sed quod per eos uel ipsorum

aliquem inceptum fuerit eorum alius mediare ualeat

et finire ad tractandum inheundum faciendum et

firmandum treuguam et pacem prout maluerint cum

nobili comuni ianue et cum quibuscumque sindicis

uel procuratoribus ipsius uno uel pluribus de et super

quibuscumque guerris iniuriis dampnis incendiis ce

dibus vulneribus arzaleis et aliis quibuscumque of

fensiouibus rancoribus uel delictis illatis factis uel

comissis aut inferendis quod absit usque in diem

firmande pacis comuniter uel diuisim per ipsum co

mune aut aliquem seu aliquos districtuales ipsius in

personis bonis uel rebus aut e contra cum et sub

illis pactis modis condicionibus iuramentis penarum

appositionibus renunciationibus remissionibus quit

tatiouibus liberationibus de quibus eis uidebitur expe

dire et ad paciscendum trausigendum componendum

conuentiones faciendum et uetcres renouandum et

ipsum dominum regem maioricarum et bona ipsius

et eius subditos et bona ipsorum in quolibet genere

contractus obligandum et cum potestate et baylia com

promittendi tam in arbitrum seu arbitros quam in

arbitratorem siue arbitratores cum ea potestate et

baylia de quibus eis uidebitur ac eciam emologandi

et renunciationes quorumlibet faciendi penas appo

nendi et stipulandi et generaliter ad omnia et sin

gula faciendum per que treugua seu dicta pax melius

haberi possit et inuiolabilius obseruari et ad unum

tet plures procuratores substituendum ad predicta et

dedit et concessit idem dominus rex maioricarum

eisdem suis procuraloribus et cuilibet eorum in so

lidum et substituendis ab eis et eorum quolibet in

solidum in predictis et quolibet predictorum et in

dependentibus coherentibus et conexis eisdem et in

aliis quibuscumque liberam et generalem admini

istrationem cum t pleno libero et generali mandato

etiamsi aliquid faciendum occurreret quod mandatum

exigeret speciale. quod mandatum eis dedit et man

dauit in omnibus et per omnia ac si specialiter

expressum et enumeratum fuisset. et promisit idem

dominus rex maioricarum pro se et gentibus suis

et sub bonorum ipsius et subditorum suorum omnium

ypothera in posse notarii infrascripti tamquam pu

quodlibet predictorum et reuocandum eosdem. et d

suorum ac omnium quorum interest intererit et in

teresse potest et poterit stipulautis et recipieutis

semper ratum et firmum habere quicquid per dictos

procuratores actores sindicos et nuncios et quem

libet ipsorum et substitueudos ab eis et eorum quo
dlibet seu cum eis uel eorum aliquo tractatam con

uentum firmatum et actum fuerit in predictis et circa

ea et nullo tempore reuocare sub pena in ipso tractatu

-pacis apponenda et quod ipsa pena tociens exigatur

quociens aduersus ea que tractata firmata inita et

conuenta fuerint inter partes predictas per dictum

dominum regem maioricarum contrauentum fuerit

et quod pena soluta et comissa uel non nihilominus

rata maneant pax et pacta inter gentes premissas

inita et ad maiorem firmitatem et corroboracionem

premissorum prefatus dominus rex maioricarum iu

rauit per deum et eius sancta quatuor euangelia

manibus suis corporaliter sponte tacta attendere et

complere predicta et in aliquo non contrauenire aliqua

racione. in quorum omnium fidem et testimonium

idem dominus rex maioricarum presens publicum

instrumentum inde fieri et sigilli maiestatis sue ap

pendicii iussit munimine roboravi que fuerunt acta

in castro regio perpiniani firmata et iurata per pre

fatum dominum regem maioricarum decimo septimo

kalendas augusti anno domini millesimo trecentesimo

tricesimo sexto. testes huius rei sunt uenerabilis ber

nardus abbas monasterii arulensis. nobilis amalricus

uicecomes et dominus narbone. benegadius de uilla

riacuto. petrus raymondi de codaleto maiordomus dal

maticus. dominus de bayuellis milites. frater raymundus

de duroforti inquisitore. benegarius de podio. hugo

de caccione. francisco de pulcro castro milites. ray

mondus de rofiaco doctor in decretis. arnaldus de

podiorfila legum professotz nicolaus de sancto iusto

tesaurarius. et iacobus scuderii nolariilsiomnes con

siliarii prefati domini regis

1- Signum mei iacobi scuderii notarii prefati domini

regis maioricarum illustris et eius auctoritate publici

ubique terrarum dominationi sue subiectarum quia

predictis omnibus interfui et-inde confeci presens

publicum instrumentum quod scribi feci sigillaui et

clausi. i

ln eterni dei nomine amen. nobilis uir dominus

franciscus de inghiraxxiis ciuis parmensis iurisperitus

potestas ciuitatis ianue et districtus in presentia uo

luntate et consensu dominorum raffaelis de auria mi

litis regni sicilie ammirati et galeoti spinulc de luculo

capitaneorum comunis et populi ianue et domini bene

dicti de archu abbatis populi predicti et ancianorum

et consiliariorum generalis consilii in quo consilio

fuerunt due partes et ultra consiliariorum dicti con

silii generalis prout apparuit ex collatione et nume

ratione super hoc factis de numero dictorum ancia

norum et consiliariorum et quorum ancianorum no

fbina sunt infra et nomina dictorum consiliariorum

generalis consilii scripta sunt in cartulario dicti co

munis. et ipsi capitanei anciani et consiliarii con

greg-ati pro infrascriptis in palacio nouo dicti comunis -.
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in quo moratur dictus dominus potestas uoce pre- a ipsiusucomunis etgsnbclitorum suorum omnium ypo

conia et sonu campane ut moris est in presentia

auctoritate et decreto dicti domini potestatis nomine

et uice comunis ianue et omnium et singulorum ci

uitatum castrorum et locorum subditorum ipsi co

muni seu existentium in riperiis orientis uel occi

dentis et qualibet earum conuentionatarum cum ipse

comuni et tam uniuersitatum quam singularum pcr

sonarum existentium in dictis ciuitatibus castris et

locis et eorum uniucrsitatibus singularibusque per

sonis in dictis ripcri-is ianue tam orientis quam oc

cidentis et alibi et pro ipsis comuni uniuersilatibus

et singularibus personis fecerunt constiweruuzt -crea

uerunt et ordinauernnt eorum sindicos actores pro

curatores et nuncios speciales nobiles et vdiscretos

uiros dominos anngellum imperialem iunisperitum et

nicolosium spinulam de luculo absentes ttamquam

presentes ad tractandam inhiendum faciendum et

firmandum treuguam et pacem prout maluerim cum

serenissimis principibus dominis regibus aragonum

et maioricarum-et quolibet ipsorum-et gentibnsleoixum

ret-cuiuslibet eorum et cum quibuscumque procura

toribus actoribus sindicis cet rnunciis specialibm seipsu

rum edominornm mgumvdt cuiuslibet seu alterius

ipsorumcomuniter seu diuisim prout ipsis sindicis

uidehiturqexpedire devet super quibuscumque gitat-nis

iniuriis dampnis incendiis cefdibizs uulneribus arzaliis

et vaiiis quibuscumque olliensionibus rancuribusv uel

delicta-us illatis factis uel comissis uel ninferendis quod

absittusquc -in diem lirmande pacis commiteri uel

Aziuisims per yipsum comune uel aliquem seu aliquos

districtuales ipsius -uel vtle- nipperiis ipsiusx-int ipsus

dmninbs reges uel gentes seu subditos inci-distri

eotuales eorumdem in wpertsonizsklmnis uelvzrabfuszuel

xe contra cuiznvet sub illis pactis amndis mzandicionibim

ainramentis penat-uni nppositionibus . renunciationibizs

Aremissionibus quittaeionibus et liberationibns sde

quibus eis uidebitur expedire et ad paciscendum tran

lsigendum componendum- conuentiones faciendum et

uetcres treuocandum et ipsum comune bona ipsius

et -eius districtuales etlbona ipsorum in Aquolibetgge

znere contractus obligandum et cumpoteslale etubaylia

compromictendi tam nim arbitrum -seu. ai-bibrnse quamin

sarbitratorem seu-arbitratores cum illas-potestate et

baylia de quibus eis uidebitur-mc etiam emologandi

et quorumlibet renunciationem fimiendivetpenasap

zponendi et stipulandi et generaliter ad omnia vet-sin

ggula faciendum per que diotaipaxiseutrengmsmelins

pbaberi possit et inuiolabilius ohseruarint zad unum

-uel zplures procuratores stubstituendnmnet revocan

.dum dantes et concedentes eisdem actorilousvetzpno

xcuratoribus in predictis et quolibet zpreiliotbrmnmet

atlt-pendentibus coherentibus uel conexis uetsaliis qui

sbuscumqixe liberam et generalem istdministratianem

-cum pleno libero et.generali. mandato ceiamsi aliquid